
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 1143, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 
 

 
 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2019, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 45/2018 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de 
Sistemas e Automação. 
 
 

                                MESTRADO 
 

 
Candidato Situação 

Bruna Caroline Ferreira  Suplente 
Daiane Roberta Cândida  Suplente 
Dennis Santos Tavares  Selecionado 
Diego Paiva Campideli Selecionado 
Frederico Henrique Nery  Selecionado 
Gabriel Aparecido Fonseca  Selecionado 
Gabriel Ramos Texeira  Selecionado 
Henrique Menezes Reis  Suplente 
Jéssica de Castro Trombine  Selecionado 
João Vítor Dutra Fonseca  Selecionado 

 



Leonardo Anício Alves Pereira  Selecionado 
Lucas Aparecido Vizioli Perle Selecionado 
Luís Benício Degli Esposte Rosa  Selecionado 
Luís Filipe da Silva Diniz Suplente 
Luís Otávio Salgado Mitidieri  Selecionado 
Rosalra Maria Alves de Morais  Suplente 
Thuanny Reis Neves Suplente 
Wallas Madureira  Suplente 
Wilian dos Santos Oliveira Selecionado 

 

 

 

RAFAEL PIO 
Pró-Reitor de Pós-Graduação  


